SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1667/2014

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de   suas
atribuições   legais   e   estatutárias,   e   tendo   em   vista   o   novo   Requerimento   da
interessada,   alusivo   à   aprovação,   pela   CAPES,   do   seu   Estágio   PósDoutoral,
anexado ao Processo n. 042934/201393, oriundo da Faculdade de Serviço Social
do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar a Portaria n. 5111/2013, desta Reitoria, publicada no DOU,
Seção 2, de 16/12/2013, que autorizou o afastamento do país da servidora
ADRIANA DE AZEVEDO MATHIS, matrícula SIAPE1168060, ocupante do
cargo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal, lotada na
Faculdade de Serviço Social do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA
), no período de 1º. de fevereiro de 2014 a 30 de janeiro de 2015 com o
objetivo   de   realizar  Estágio   PósDoutoral   na   FREIE   UNIVERSITÄT
BERLIN/ALEMANHA, para declarar que o referido Estágio é com ônus pela
CAPES.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  08  de  abril  de

2014.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

Publicada no D.O.U.
Em: ______/ ______/ ________
N°_____   Seção: 2   Pág.____

	PORTARIA Nº 1667/2014
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o novo Requerimento da interessada, alusivo à aprovação, pela CAPES, do seu Estágio Pós-Doutoral, anexado ao Processo n. 042934/2013-93, oriundo da Faculdade de Serviço Social do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) desta Universidade,
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY